
Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 201674 DIÁRIO OFICIAL Nº 33112

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160237

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de agua mineral e gêneros alimentícios(açúcar, 
café e leite) que atenderá a Secretaria Municipal de Habitação da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 124.364,09 (cento e vinte e quatro mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.058, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.419,75, Exercício 2016 
Atividade 2.155, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.817,87, Exercício 
2016 Atividade 2.158, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.341,93, Exercício 
2016 Atividade 2.160, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.650,50, Exercício 
2016 Atividade 2.157, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 6.458,73, Exercício 
2016 Atividade 2.039, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 6.731,80, Exercício 
2016 Atividade 2.017, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 15.904,37, Exercício 
2016 Atividade 2.063, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.295,93, Exercício 
2016 Atividade 2.050, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 12.431,80, Exercício 
2016 Atividade 2.012, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 6.972,05, Exercício 
2016 Atividade 2.007, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.509,43, Exercício 
2016 Atividade 2.014, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.845,00, Exercício 
2016 Atividade 2.013, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.245,00, Exercício 
2016 Atividade 2.009, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.833,75, Exercício 
2016 Atividade 2.023, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.909,30, Exercício 
2016 Atividade 2.062, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 14.066,34, Exercício 
2016 Atividade 2.052, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 5.577,30, Exercício 
2016 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.760,45, Exercício 
2016 Atividade 2.036, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.667,50, Exercício 
2016 Atividade 2.029, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.717,89, Exercício 
2016 Atividade 2.043, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 18.883,80, Exercício 
2016 Atividade 2.154, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 323,60
VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2016 a 11 de Agosto de 2016
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2016

Protocolo 952688

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160243

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha, com objetivo de atender 
às necessidades nos diversos departamentos da Secretária 
Municipal de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 103.018,80 (cento e três mil, dezoito reais e 
oitenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 8.637,60, Exercício 2016 Atividade 
2.112, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 2.619,60, Exercício 2016 Atividade 
2.108, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 2.690,40, Exercício 2016 Atividade 
2.094, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 4.460,40, Exercício 2016 Atividade 
2.111, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.203,60, Exercício 2016 Atividade 

2.101, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.203,60, Exercício 2016 
Atividade 2.116, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.203,60, 
Exercício 2016 Atividade 2.109, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 
81.000,00
VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2016 a 17 de Abril de 2017
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2016

Protocolo 952690

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160244

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: M. P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS - 
ME
OBJETO: Aquisição de agua mineral e gelo que atenderão 
ao Fundo Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 33.443,24 (trinta e três mil, quatrocentos 
e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 12.076,50, Exercício 2016 
Atividade 2.113, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 1.270,00, 
Exercício 2016 Atividade 2.108, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
2.752,50, Exercício 2016 Atividade 2.094, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 9.881,60, Exercício 2016 Atividade 2.111, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 1.702,60, Exercício 2016 Atividade 2.093, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 733,00, Exercício 2016 Atividade 2.105, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 698,78, Exercício 2016 Atividade 2.104, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 2.530,40, Exercício 2016 Atividade 2.116, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 1.797,86
VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2016 a 17 de Abril de 2017
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2016

Protocolo 952692

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160245

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios que atenderão 
ao Fundo Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 114.646,48 (cento e quatorze mil, 
seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 49.423,84, Exercício 2016 
Atividade 2.113, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 5.926,10, 
Exercício 2016 Atividade 2.108, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
16.832,30, Exercício 2016 Atividade 2.094, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 22.861,54, Exercício 2016 Atividade 2.111, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 6.491,40, Exercício 2016 
Atividade 2.093, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 1.748,30, 
Exercício 2016 Atividade 2.105, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
1.748,30, Exercício 2016 Atividade 2.104, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 4.642,10, Exercício 2016 Atividade 2.116, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 4.972,60
VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2016 a 17 de Abril de 2017
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2016

Protocolo 952694

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160247

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-022SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de materiais de EPI dos agentes de controle 
de endemias, agentes comunitários e equipe estratégica de saúde 
da família, destinadas para atender demandas da Secretaria 
Municipal de Saude/FMS, junto ao programa de Vigilância 
Epidemiológica no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.077,50 (dois mil, setenta e sete reais e 
cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.104, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.077,50
VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2016 a 17 de Abril de 2017
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2016

Protocolo 952697

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160248

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-022SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: AMAZONIA MIX LTDA - ME
OBJETO: aquisição de materiais de EPI dos agentes de controle 
de endemias, agentes comunitários e equipe estratégica de saúde 
da família, destinadas para atender demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde/FMS, junto ao programa de Vigilância 
Epidemiológica no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.449,81 (doze mil, quatrocentos e quarenta 
e nove reais e oitenta e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.104, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 10.717,17, Exercício 2016 Atividade 
2.100, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.732,64
VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2016 a 17 de Abril de 2017
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2016

Protocolo 952699

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO:  Termo de rescisão do Contrato nº 20120368
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2012-013SEMED
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
LOCADOR: MARIA DA PENHA CABRAL
OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 
BENJAMIN, 358, QUADRA 58, LOTE 14, BAIRRO BETÂNIA, ONDE 
FUNCIONARÁ A EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL DOMINGOS CARDOSO, NESTE MUNICÍPIO, NO 
ESTADO DO PARÁ.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2016

Protocolo 952701

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140343
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-014PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADA (O):  SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUT.E 
LOCAÇÃO DE EQUIP. IND. LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OBJETOS DE COZINHA E REFEITORIOS 
ESCOLARES DESTINADOS À REDE PÚBLICA DE ENSINO, 
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, 
REFERENTE À ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nºs 
39,75,80,86,93,94,113 e 115/2013, ORIUNDO DO PREGÃO 
ELETRONICO 78/2012-FNDE/ME.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco 
mil, seiscentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Junho de 2014 a 11 
de Junho de 2015
1º ADITIVO DE VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2014 a 11 de Junho 
de 2016 / 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
DATA DO ADITIVO: 10/06/2015

Protocolo 952702


